
 1 

                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 8ης/2016 Συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Αριθ. Απόφασης 151/2016  

   Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Λήψη απόφασης περί εξωδικαστικού 
συµβιβασµού στην υπόθεση της κ. 
Παπαδοπούλου Ευγενίας λόγω υλικών 
ζηµιών στο αυτοκίνητό της από πτώση 
κλαδιού δένδρου και έγκριση πίστωσης 

Χαλάνδρι και στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα, σήµερα την 04η του µήνα Μαρτίου του έτους 2016, 
ηµέρα της εβδοµάδας Παρασκευή και ώρα 09:30, συνήλθε σε Συνεδρίαση η Οικονοµική 
Επιτροπή, ύστερα από την υπ΄ αριθµ. 6258/29-02-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε καθέναν από τους Συµβούλους, σύµφωνα µε το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010, για συζήτηση και λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 9 µελών βρέθηκαν 
παρόντα 7. 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
∆ΗΜΑΡΧΟΣ - ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
ΜΕΛΗ: ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ 
ΣΕΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   
ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ ΜΥΡΩΝ  
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 

Προσελεύσεις: Ουδείς 

Αποχωρήσεις:  Ουδείς 

Μεταβολές: Μετά από πρόταση του Προέδρου το 33ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης 
αποσύρθηκε. 

Ο Πρόεδρος, παρουσία της αναπληρώτριας υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών – 
υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Παναγιώτας Ζωγράφου, επί του 21ου θέµατος της ηµερήσιας 
διάταξης είπε ότι: 

Μας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ. 5442/22-02-2016 εισήγηση του Τµήµατος Ανάπλασης & 
Συντήρησης πρασίνου της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

 

 

ΑΔΑ: ΨΩΝΓΩΗΔ-Π8Ε



 2 

Έχοντας υπόψη: 
Α) Τις υπ. αρ. 500/2004 και 87/2005 Αποφάσεις ∆ηµοτικού Συµβουλίου για αποζηµίωση της 
κ. Παπαδοπούλου µετά από πτώση κλαδιού δένδρου στο όχηµά της την 27/09/2004 ενόσω 
ήταν σταθµευµένο επί της οδού Αιγαίου. 
Β) Την υπ. αρ. 10/2005 Πράξη του Τµήµατος VII του Ελεγκτικού Συνεδρίου µε την οποία 
ακυρώθηκε το υπ. αρ. 342/01-04-05 Χρηµατικό Ένταλµα που εκδόθηκε από το ∆ήµο 
Χαλανδρίου βάσει των υπ. αρ. 500/2004 και 87/2005 αποφάσεων ∆.Σ. µε την αιτιολογία ότι 
η καταβολή αποζηµίωσης µε αυτεπάγγελτη ενέργεια δεν είναι νόµιµη καθότι δεν βρίσκει 
έρεισµα σε ρητή νοµοθετική διάταξη. 
Γ) Την από 15-05-2008 αγωγή (Α.Π. ∆ήµου Χαλανδρίου 9593/30-05-08) της κ. Ευγενίας 
Παπαδοπούλου µε την οποία αιτούνταν την αποζηµίωσή της από το ∆ήµο Χαλανδρίου για το 
ανωτέρω συµβάν. 
∆) Την υπ. αρ. 9943/2015 Απόφαση του Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών 
(Α.Π. ∆ήµου Χαλανδρίου 735/12-01-16) µε την οποία επιδίκασε i) το ποσό των 5.244,80 €, 
που αφορούσε τις ζηµιές του οχήµατος που προέκυπταν από αποδείξεις και το οποίο ποσό 
είχε ήδη αποδεχθεί να καταβάλει ο ∆ήµος Χαλανδρίου ως ανωτέρω ii) το ποσό των 300,00 €,  
ως αποζηµίωση για ηθική βλάβη και iii) τους τόκους που αναλογούσαν από την επίδοση της 
αγωγής την 30-05-2008.  
Ε) Το γεγονός ότι οι επιδικασθέντες τόκοι ανέρχονται σήµερα στο ποσό των 2.559,69 € 
(υπολογισµός 08/02/2016). 
ΣΤ) Τη µε αριθµό 3738/08-02-15 αίτηση – δήλωση της κ. Παπαδοπούλου Ευγενίας µε την 
οποία δηλώνει ότι παραιτείται από το δικαίωµα εφέσεως κατά της υπ. αρ. 9943/2015 
Αποφάσεως του Μον. ∆ιοικ. Πρωτ. Αθηνών καθώς και ότι παραιτείται από το ήµισυ του ποσού 
των τόκων εφόσον καταβληθούν σε αυτή από το ∆ήµο Χαλανδρίου το επιδικασθέν κεφάλαιο 
µε το ήµισυ των τόκων.  
Ζ) Την υπ. αρ. πρωτ. 3802/08-02-16 γνωµοδότηση της δικηγόρου κ. Άννας Π. Γαβαλά 
αναφορικά µε την άσκηση ή µη ένδικων µέσων κατά της υπ. αρ. 9943/2015 Απόφασης του 
∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών καθώς και αναφορικά µε την εξωδικαστική επίλυση της 
διαφοράς κατόπιν παραίτησης της αντιδίκου από το δικαίωµα άσκησης εφέσεως και 
περιορισµού του ποσού των επιδικασθέντων τόκων. 
Η) Το υπ. αρ. πρωτ. 3824/08-02-16 έγγραφο της νοµικής υπηρεσίας του ∆ήµου Χαλανδρίου 
περί εισήγησης προς την Οικονοµική Επιτροπή για εξωδικαστικό συµβιβασµό στην υπόθεση 
της κ. Παπαδοπούλου Ευγενίας.  

Και επειδή:  
σύµφωνα µε την υπ. αρ. πρωτ. 3802/08-02-16 η δικηγόρος κα Άννα Π. Γαβαλά γνωµοδοτεί 
ότι «στη συγκεκριµένη υπόθεση ο ∆ήµος Χαλανδρίου έχει ενδεχοµένως µεγαλύτερο 
συµφέρον στη µη άσκηση εφέσεως κατά της µε αριθµό 9943/2015 απόφασης του 
Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών και στην αποδοχή της πρότασης 
εξωδικαστικού συµβιβασµού της αντιδίκου, ήτοι καταβολής του επιδικασθέντος κεφαλαίου 
5.544,80 € µετά του ηµίσεος των τόκων ποσού 2.559,69/2=1.279,84 € και συνολικά του 
ποσού των 6.824,64 € υπό τον όρο παραίτησης της αντιδίκου από την άσκηση ενδίκων 
µέσων».  

Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία ζητά να ληφθεί απόφαση για:  
i) τον εξωδικαστικό συµβιβασµό στην υπόθεση της κ. Παπαδοπούλου Ευγενίας 
ii) την έγκριση και διάθεση πίστωσης ποσού  6.824,64 €, σε βάρος του Κ.Α. 00.6492.01 για 
την υλοποίηση του σχετικού εξωδικαστικού συµβιβασµού. Για τον λόγω εξωδικαστικό 
συµβιβασµό έχει συνταχθεί η απαιτούµενη Π.Α.Υ. µε αριθµό καταχώρησης 271/2016 στο 
µητρώο δεσµεύσεων σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. 

Για το σκοπό αυτό  διαβιβάστηκαν τα κάτωθι: 
1. Η υπ. αρ. 500/2004 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου  
2. Η υπ. αρ. 87/2005 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
3. Η υπ. αρ. 10/2005 Πράξη του Τµήµατος VII του Ελεγκτικού Συνεδρίου µε την οποία ακυρώνει το 

υπ. αρ. 342/01-04-05 Χρηµατικό Ένταλµα του ∆ήµου Χαλανδρίου 

ΑΔΑ: ΨΩΝΓΩΗΔ-Π8Ε



 3 

4. Ο από 08/02/2016 υπολογισµός των τόκων 
5. Η από 15-05-2008 αγωγή (Α.Π. ∆ήµου Χαλανδρίου 9593/30-05-08) της κ. Ευγ. Παπαδοπούλου 
6. Η υπ. αρ. 9943/2015 Απόφαση του Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών (Α.Π. ∆ήµου 

Χαλανδρίου 735/12-01-16) 
7. Η µε αριθµό 3738/08-02-15 αίτηση – δήλωση της κα Παπαδοπούλου Ευγενίας 
8. Η υπ. αρ. πρωτ. 3802/08-02-16 γνωµοδότηση της δικηγόρου κα Άννας Π. Γαβαλά 
9. Το υπ. αρ. πρωτ. 3824/08-02-16 έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας 

 

 
Η Οικονοµική Επιτροπή, µετά από διαλογική συζήτηση, έλαβε υπόψη τις διατάξεις του 
∆ηµοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (Ν.3463/2006), τις διατάξεις του άρθρου 72 του 
Ν.3852/2010 (Πρόγραµµα Καλλικράτης) καθώς και τη σχετική εισήγηση της υπηρεσίας.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή Χαλανδρίου 

αποφασίζει οµόφωνα 
 
1) τον εξωδικαστικό συµβιβασµό στην υπόθεση της κ. Παπαδοπούλου Ευγενίας, καθώς 
σύµφωνα µε την υπ΄αρ. πρωτ. 3802/08-02-2016 γνωµοδότηση της δικηγόρου κ. Άννας Π. 
Γαβαλά: «στη συγκεκριµένη υπόθεση ο ∆ήµος Χαλανδρίου έχει ενδεχοµένως µεγαλύτερο 
συµφέρον στη µη άσκηση εφέσεως κατά της µε αριθµό 9943/2015 απόφασης του 
Μονοµελούς ∆ιοικητικού Πρωτοδικείου Αθηνών και στην αποδοχή της πρότασης 
εξωδικαστικού συµβιβασµού της αντιδίκου, ήτοι καταβολής του επιδικασθέντος κεφαλαίου 
5.544,80 € µετά του ηµίσεος των τόκων ποσού 2.559,69/2=1.279,84 € και συνολικά του 
ποσού των 6.824,64 € υπό τον όρο παραίτησης της αντιδίκου από την άσκηση ενδίκων 
µέσων».  

2) την έγκριση και διάθεση πίστωσης ποσού  6.824,64 €, σε βάρος του Κ.Α. 00.6492.01 για 
την υλοποίηση του σχετικού εξωδικαστικού συµβιβασµού. Για τον εν λόγω εξωδικαστικό 
συµβιβασµό έχει συνταχθεί η απαιτούµενη Π.Α.Υ. µε αριθµό καταχώρησης 271/2016 στο 
µητρώο δεσµεύσεων σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. 

Τα σχετικά χρηµατικά εντάλµατα θα εκδοθούν επ’ ονόµατι των δικαιούχων προς είσπραξη. 
 

 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 151/2016. 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
           
                   Χαλάνδρι, 07/03/2016 
                        Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

 

             ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ) ΡΟΥΣΣΟΣ 
              ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, 
ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ 
ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΑΡΑΤΖΑ 
ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ 

 

ΑΔΑ: ΨΩΝΓΩΗΔ-Π8Ε


		2016-03-08T14:18:09+0200
	Athens




